PAGE

[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 декабря 2014 г. № 95
г. Джанкой

О закреплении на праве оперативного управления муниципального имущества за муниципальным дошкольным образовательным учреждением  «Завет-Ленинский детский сад «Ласточка» Джанкойского района
Республики Крым
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым от 19 декабря 2014 года № 1/7-7 «О принятии в муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский район Республики Крым имущества Джанкойской районной государственной администрации», решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым от 19 декабря 2014 года № 1/7-3 «О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым                          от 30 декабря 2014 года № 1/8-7 «О принятии объектов муниципальной собственности сельских поселений в муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», в целях обеспечения деятельности дошкольного образовательного учреждения  «Завет-Ленинский детский сад «Ласточка» Джанкойского района Республики
2

Крым, администрация Джанкойского района Республики Крым                                  п о с т а н о в л я е т:
1. Закрепить на праве оперативного управления муниципальное имущество за дошкольным образовательным учреждением «Завеи-Ленинский детский сад «Ласточка»» Джанкойского района Республики Крым согласно приложению.
2. Сектору муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района:

2.1. Заключить договоры о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления с дошкольным образовательным учреждением «Завет-Ленинский детский сад «Ласточка» Джанкойского района Республики Крым.
2.2. Передать дошкольному образовательному учреждению «Завет-Ленинский  детский сад «Ласточка» Джанкойского района Республики Крым муниципальное имущество в оперативное управление по актам приема-передачи.

3. Обязать дошкольное образовательное учреждение «Завет-Ленинский детский сад «Ласточка» Джанкойского района Республики Крым оформить право на закрепленное на праве оперативного управления имущество.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района Селиванова Э.А.
Глава администрации

Джанкойского района                                                                      А.И.Бочаров

                                                  Приложение

                                                          к постановлению

                                                       администрации

                                                                  Джанкойского района

                                                                 от 31.12.2014 г. № 95
П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципального имущества, передаваемого в оперативное управление дошкольному образовательному учреждению «Завет-Ленинский детский сад «Ласточка» Джанкойского района Республики Крым
	№п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Коли

чество

единиц
	Перво-

начальная стоимость, руб
	Износ,

руб
	Остаточная стоимость, руб

	Имущественный комплекс муниципального дошкольного образовательного учреждения   «Завет-Ленинский детский сад «Ласточка» Джанкойского района Республики Крым:

	1.
	Водонагреватель
	шт.
	1
	3 792,00
	3 792,00
	0,00

	2.
	Персональный компьютер
	шт.
	1
	22 800,00
	22 800,00
	0,00

	3.
	Площадка детская
	шт.
	1
	67 290,50
	40378,00
	26 912,50

	4.
	Площадка детская
	шт.
	1
	67 290,50
	40378,00
	26 912,50

	5.
	Покрытие 4,0*6,0
	шт.
	1
	3 796,00
	3 796,00
	0,00

	6.
	Стенка детская
	шт.
	1
	3 488,00
	3 488,00
	0,00

	7.
	Стиральная машина
	шт.
	1
	8 128,00
	8 128,00
	0,00

	8.
	Телевизор "Орион"
	шт.
	1
	3 925,19
	3 925,19
	0,00

	9.
	Холодильник
	шт.
	1
	19 570,00
	19 570,00
	0,00

	10.
	Холодильник "Атлант"
	шт.
	1
	15 816,00
	15 816,00
	0,00

	11.
	Холодильник морозильник
	шт.
	1
	8 451,00
	8 451,00
	0,00

	12.
	DVD "Орион"
	шт.
	1
	1 528,00
	0,00
	1 528,00

	13.
	Баян "Тула"
	шт.
	1
	744,00
	0,00
	744,00

	14.
	Бойлер
	шт.
	1
	2 322,00
	0,00
	2 322,00

	15.
	Бойлер
	шт.
	2
	3 891,00
	0,00
	3 891,00

	16.
	Бочка 50л
	шт.
	1
	212,80
	0,00
	212,80

	17.
	Бочка 60 л.
	шт.
	1
	250,80
	0,00
	250,80

	18.
	Ведро 5л.

	шт.
	2
	45,60
	0,00
	45,60

	                                                                               2                                Продолжение приложения

	19.
	Ведро, оцинкованное 10 л
	шт.
	2
	68,40
	0,00
	68,40

	20.
	Весы электронные
	шт.
	1
	2 831,00
	0,00
	2 831,00

	21.
	Вешалка для полотенец
	шт.
	4
	3 040,00
	0,00
	3 040,00

	22.
	Доска гладильная
	шт.
	1
	190,00
	0,00
	190,00

	23.
	Казан 20л
	шт.
	1
	1 140,00
	0,00
	1 140,00

	24.
	Карниз 3 м
	шт.
	3
	359,10
	0,00
	359,10

	25.
	Карниз одинарный
	шт.
	8
	343,20
	0,00
	343,20

	26.
	Кастрюля 10л
	шт.
	1
	182,40
	0,00
	182,40

	27.
	Кастрюля 20 л
	шт.
	2
	1 800,00
	0,00
	1 800,00

	28.
	Кастрюля 5 л
	шт.
	2
	205,20
	0,00
	205,20

	29.
	Кастрюля алюминиевая
	шт.
	1
	760,00
	0,00
	760,00

	30.
	ковер 2,5 *4 м
	шт.
	1
	2 215,00
	0,00
	2 215,00

	31.
	Ковровое покрытие 3,6м
	шт.
	1
	4 704,40
	0,00
	4 704,40

	32.
	Комплект постельного белья
	шт.
	170
	64 600,00
	0,00
	64 600,00

	33.
	Кровати детские
	шт.
	1
	148,21
	0,00
	148,21

	34.
	Кровати детские
	шт.
	1
	148,21
	0,00
	148,21

	35.
	Кровати детские
	шт.
	1
	148,21
	0,00
	148,21

	36.
	Кровати детские
	шт.
	1
	148,21
	0,00
	148,21

	37.
	Кровати детские
	шт.
	1
	148,21
	0,00
	148,21

	38.
	Кровати детские
	шт.
	1
	148,21
	0,00
	148,21

	39.
	Кровати детские
	шт.
	1
	148,21
	0,00
	148,21

	40.
	Кровати детские
	шт.
	1
	148,21
	0,00
	148,21

	41.
	Кровати детские
	шт.
	1
	148,21
	0,00
	148,21

	42.
	Кровати детские
	шт.
	1
	148,21
	0,00
	148,21

	43.
	Кровати детские
	шт.
	1
	148,21
	0,00
	148,21

	44.
	Кровати детские
	шт.
	1
	148,21
	0,00
	148,21

	45.
	Кровати детские
	шт.
	1
	148,21
	0,00
	148,21

	46.
	Кровати детские
	шт.
	1
	148,21
	0,00
	148,21

	47.
	Лавка "Крошка - 2"
	шт.
	3
	912,00
	0,00
	912,00

	48.
	Магнитофон "Юкасон"
	шт.
	1
	433,00
	0,00
	433,00

	49.
	Миска
	шт.
	2
	121,60
	0,00
	121,60

	50.
	Миска
	шт.
	1
	45,60
	0,00
	45,60

	51.
	миска
	шт.
	2
	95,00
	0,00
	95,00

	52.
	Мясорубка
	шт.
	1
	2 508,00
	0,00
	2 508,00

	53.
	Набор кастрюль
	шт.
	1
	418,00
	0,00
	418,00

	1.
	Набор стеллажей "Паровозик"
	шт.
	3
	7 572,99
	0,00
	7 572,99

	2.
	Набор стеллажей "Гусеница"
	шт.
	4
	9 637,00
	0,00
	9 637,00

	3.
	наволочки 60*60
	шт.
	20
	684,00
	0,00
	684,00

	4.
	Наволочки 60*60
	шт.
	70
	3 724,00
	0,00
	3 724,00

	5.
	Обручи
	шт.
	15
	1 140,00
	0,00
	1 140,00

	6.
	Огнетушитель
	шт.
	2
	1 368,00
	0,00
	1 368,00

	7.
	Огнетушитель
	шт.
	2
	1 216,00
	0,00
	1 216,00

	8.
	огнетушитель
	шт.
	2
	1 026,00
	0,00
	1 026,00

	9.
	Одеяло детское
	шт.
	22
	11 000,00
	0,00
	11 000,00

	10.
	Палас ковровый
	шт.
	3
	4 355,01
	0,00
	4 355,01

	11.
	палки гимнастические
	шт.
	20
	1 140,00
	0,00
	1 140,00

	                                                                             3                                      Продолжение приложения

	12.
	Пододеяльник детский белый
	шт.
	70
	13 433,00
	0,00
	13 433,00

	13.
	Пододеяльник детский белый
	шт.
	20
	2 660,00
	0,00
	2 660,00

	14.
	подушки детские
	шт.
	22
	8 580,00
	0,00
	8 580,00

	15.
	Покрывало гобеленовое
	шт.
	43
	6 912,00
	0,00
	6 912,00

	1.
	Принтер черно-белый
	шт.
	1
	2 850,00
	0,00
	2 850,00

	2.
	Простынь детская
	шт.
	90
	8 417,00
	0,00
	8 417,00

	3.
	Скамья деревянная большая
	шт.
	2
	380,00
	0,00
	380,00

	4.
	сковорода
	шт.
	1
	136,80
	0,00
	136,80

	5.
	Сковорода
	шт.
	2
	1 292,00
	0,00
	1 292,00

	6.
	Стенд "Информационный вестник"
	шт.
	1
	912,00
	0,00
	912,00

	7.
	Стенд "Информационный вестник."
	шт.
	1
	760,00
	0,00
	760,00

	8.
	Стенд "Методический вестник"
	шт.
	1
	1 140,00
	0,00
	1 140,00

	9.
	Стол 2-х местный
	шт.
	6
	6 247,02
	0,00
	6 247,02

	10.
	Стол 4-х местный
	шт.
	6
	5 221,02
	0,00
	5 221,02

	11.
	Стол барвинок раздвижной
	шт.
	8
	20 368,00
	0,00
	20 368,00

	12.
	Стол компьютерный
	шт.
	1
	1 520,00
	0,00
	1 520,00

	13.
	Стул "Чиполино"
	шт.
	90
	42 783,82
	0,00
	42 783,82

	14.
	Стул большой
	шт.
	7
	2 660,00
	0,00
	2 660,00

	15.
	Стул для компьютера
	шт.
	1
	380,00
	0,00
	380,00

	1.
	Тюль 19м
	шт.
	1
	2 215,00
	0,00
	2 215,00

	2.
	Халат медицинский
	шт.
	5
	380,00
	0,00
	380,00

	3.
	Шкаф "Крошка-2"
	шт.
	3
	8 117,01
	0,00
	8 117,01

________________

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель аппарата

администрации Джанкойского

района
                                 С.М.Курандина

 «___»____________20___г.

Заместитель главы

администрации Джанкойского

района                                                                                              Э.А.Селиванов

«___»____________20___г.

Главный специалист юридического

отдела аппарата администрации

Джанкойского района                                                                    В.Ю.Шевченко
«___»____________20___г.
	Главный специалист сектора муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района

                                                              Е.В.Липецкая

«____»_______________________20_____г.

	Начальник отдела по вопросам делопроизводства,

контроля и обращений граждан аппарата администрации Джанкойского района

                                                       А.В.Овчинникова

«____»_______________________20_____г.

Список рассылки

постановления «О закреплении на праве оперативного управления муниципального имущества за муниципальным дошкольным образовательным учреждением  «Завет-Ленинский детский сад «Ласточка»
                                 Джанкойского района Республики Крым»
«______» _________________ 20____г.

1. Отдел по вопросам делопроизводства и контроля аппарата                         администрации

          2.  Юридический отдел аппарата администрации

3. Отдел бухгалтерского учета, отчетности и информатизации аппарата администрации

4. Сектор муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации

5. Дошкольное образовательное учреждение «Завет-Ленинский детский сад «Ласточка»» Джанкойского района Республики Крым
Главный специалист сектора муниципального

имущества и земельных отношений управления

по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества

администрации Джанкойского района

Республики Крым                                                     _________        Е.В.Липецкая

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления «О закреплении на праве оперативного управления муниципального имущества за муниципальным дошкольным образовательным учреждением  «Завет-Ленинский детский сад «Ласточка» Джанкойского района Республики Крым»

1. Обоснование необходимости принятия акта

Постановление разработано главным специалистом сектора муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района Республики Крым Липецкой Е.В. на основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года               № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»», Закона Республики Крым                       от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.

 2. Цель и пути ее достижения

Осуществление хозяйственной деятельности для удовлетворения общественных и личных потребностей граждан путем насыщения рынка в услугах, связанных с деятельностью в сфере культуры, отдыха, развлечений и получения в результате своей хозяйственной деятельности прибыли, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

3. Правовые основания

Статьи 113, 114 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральные законы от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                               от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Закон
                                                        2

Республики Крым от 21 августа 2014 года   № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», п. 2 ст. 44 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.
4.  Финансово-экономические основания

Выполнение мероприятий постановления не требует дополнительных финансовых затрат.

5. Позиция заинтересованных органов власти

Проект постановления не затрагивает интересы других органов власти.

6. Региональный аспект

Проект направлен на удовлетворения общественных и личных потребностей граждан путем насыщения рынка в услугах, связанных с деятельностью в сфере культуры, отдыха, развлечений и необходимости использования имущества.
7. Общественное обсуждение

Проект постановления не требует общественного обсуждения.

8. Способ рассылки

Постановление направляется в бумажном виде, согласно списка рассылки (прилагается).

Главный специалист сектора муниципального

имущества и земельных отношений управления

по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества

администрации Джанкойского района

Республики Крым                                                     _________        Е.В.Липецкая